[image: image1.jpg]IMMPUJIOXEHUE 2
k pemenuo Cosera JIuHCKOTO
CENBCKOTO MOCENICHHU
Jlunckoro paitoHa
oT 2007 Ne_

I'EPB
MVYHUIUITAJIBHOI'O OGPA3OBAHUA
JMHCKOE CEJIBCKOE ITOCEJIEHUE
JIMHCKOI'O PAMOHA B KPACHOJAPCKOM KPAE

РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДИНСКОГО РАЙОНА

от   04.06.2012

                                                                 №   107-р  . .
станица Динская

Об утверждении Положения о порядке поощрения
работников администрации Динского сельского поселения
Динского района, принимающих участие в мероприятиях
по охране общественного порядка на территории Динского
сельского поселения  Динского района в составе
добровольных народных дружин

В соответствии с Законом Краснодарского края от 28.06.2007 № 1267-КЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка в Краснодарском крае», Федеральным законом от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 8 июня 2007г. №1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае», в целях повышения эффективности работы муниципальных служащих в составе добровольных народных дружин по охране общественного порядка на территории Динского сельского поселения Динского района:

1. Утвердить Положение о порядке поощрения работников администрации Динского сельского поселения Динского района, принимающих участие в мероприятиях по охране общественного порядка на территории Динского сельского поселения  Динского района в составе добровольных народных дружин» (прилагается).

2. Финансово-экономическому отделу администрации Динского сельского поселения Динского района (Гальченко) разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Динского сельского поселения Динского района www.dinskoeposelenie.ru.
3. Признать утратившим силу распоряжение администрации Динского сельского поселения Динского района от 15.07.2011 № 155-р «Об утверждении Положения о порядке поощрения работников администрации Динского сельского поселения Динского района, принимающих участие в мероприятиях по охране общественного порядка на территории Динского сельского поселения  Динского района в составе добровольных народных дружин».

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам Динского сельского поселения Динского района Ю.П.Петрова.

5. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 15 апреля 2011 года.
Исполняющий обязанности

главы администрации
Динского сельского поселения                                                               Ю.П.Петров

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНО

распоряжением администрации

Динского сельского поселения

Динского района

от   04.06.2012   №    107-р  .
ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке поощрения работников администрации Динского сельского поселения Динского района, принимающих участие в мероприятиях

 по охране общественного порядка на территории Динского сельского поселения Динского района в составе добровольных

 народных дружин

1. Общие положения

          1.1. Настоящее Положение о порядке поощрения работников администрации Динского сельского поселения Динского района, принимающих участие в мероприятиях  по охране общественного порядка на территории Динского сельского поселения Динского района в составе добровольных  народных дружин (далее - Положение) определяет условия и порядок морального и материального стимулирования лиц, замещающих должности работников администрации Динского сельского поселения Динского района, принимающих активное участие в мероприятиях по охране общественного порядка на территории Динского сельского поселения Динского района в составе добровольных народных дружин (далее - Дружинники).

1.2. Применение мер поощрения Дружинников осуществляется главой администрации Динского сельского поселения Динского района на основании Закона Краснодарского края от 28.06.2007 № 1267-КЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка в Краснодарском крае».

1.3. К Дружинникам глава администрации Динского сельского поселения Динского района вправе применить поощрение в форме объявления благодарности.

1.4. Глава администрации Динского сельского поселения Динского района вправе предоставить Дружинникам, являющимся работниками администрации Динского сельского поселения Динского района, ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск к ежегодному основному оплачиваемому отпуску:

за выход на дежурство по охране общественного порядка не менее 9 раз в течение 12 месяцев с момента первого дежурства - продолжительностью 3 дня;

за выход на дежурство по охране общественного порядка не менее 18 раз в течение 12 месяцев с момента первого дежурства - продолжительностью 6 дней.

2. Организация учета и контроля за выходом Дружинников

на охрану общественного порядка

2.1. Осуществление учёта и контроля за выходом Дружинников на охрану общественного порядка на территории Динского сельского поселения Динского района осуществляет заместитель главы администрации по социальным вопросам.

2.2. Заместитель главы администрации по социальным вопросам составляет списки Дружинников и ведёт учёт их выходов на дежурство.

2.3. В списке Дружинников должны содержаться следующие данные:

- фамилия, имя, отчество Дружинника;

- дата, месяц, год рождения и номер удостоверения Дружинника;

- дата внесения в список;

- подпись с фамилией ответственного работника.

2.4. В случае невыходов на дежурство в течение 9 месяцев с даты последнего дежурства или на основании решения Штаба добровольной народной дружины Дружинник исключается из списка заместитель главы администрации по социальным вопросам. При этом в списке зачеркивается строка о данных Дружинника одной сплошной линией и ставится дата исключения.

3. Условия и порядок объявления Дружинникам

благодарности

3.1. Благодарность Дружиннику за образцовое выполнение обязанностей по охране общественного порядка на территории Динского сельского поселения Динского района объявляется главой администрации Динского сельского поселения Динского района на основании ходатайства заместителя главы администрации по социальным вопросам.

3.2. Благодарность Дружиннику объявляется при условии нахождения его в составе добровольной народной дружины не менее года.

3.3. Ходатайство должно содержать:

- фамилию, имя, отчество Дружинника;

- наименование добровольной народной дружины;

- стаж Дружинника;

- фамилию, инициалы и подпись ответственного работника;

- фамилию, инициалы и подпись заместителя главы администрации по социальным вопросам.

- дату составления ходатайства.

4. Условия и порядок оформления Дружинникам

дополнительного оплачиваемого отпуска

4.1. Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск Дружиннику, являющемуся работником администрации Динского сельского поселения Динского района, предоставляется при оформлении очередного ежегодного основного оплачиваемого отпуска на основании его заявления.

4.2. Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск Дружиннику предоставляется при условии нахождения его в составе добровольной народной дружины не менее одного года. При этом он должен иметь количество выходов на дежурство согласно пункту 1.4. настоящего Положения.

4.3. Для оформления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска Дружинник предоставляет в общий отдел администрации Динского сельского поселения Динского района справку, заверенную заместителем главы администрации по социальным вопросам и начальником Штаба добровольной народной дружины, содержащую фамилию, имя, отчество Дружинника, количество выходов на дежурство за определенный период, дату составления справки.

4.4. Основанием для данного вида поощрения являются журнал инструктажа рейдовых групп.

Исполняющий обязанности

заместителя главы администрации

по социальным вопросам                                                                    В.А.Диченко